bus nobilissimis inclita: castris & opidis p̄-
munita frugibus & diuersi generis fructibus
fertilis & secunda: finis ē europe contra me-
ridiem q̄ solo mari a barbaria ē diuisa: fon-
tes dicitur habere calidos infirmis p̄bentes
sanitatem & medicinā. *Metropolis* autē illi-
us regionis brundusium dicitur quā greci
quondā edificauerunt. A brunda grece qua-
si caput cerni latine. *Isidorus.* Campania p̄-
uincia ytalie: habet terras hyeme anni at q̄
estate vernātes: & sol ibi mitis: grata tem-
peries: aer purus & blandus. *Actor.* Cāpa-
nia est ytalie prouincia inter romanum terri-
torium & apuliam collocata. Cuius metro-
polis quondā fuit capua a siluio rege alba-
norū exacta: a capacitare sic dicta: eo qd̄ ei-
us terra omnem fructum vite capiat: vnde
& caput est campanie cuius adhuc due ma-
xime sunt ciuitates. s. roma & cartago. Ex
hac etiam aliqñ tota prouintia italie campa-
nia fuit appellata plures alias habet ciuita-
tes famosas: locupletes: & populosas: sicut
Neapolim & Ponteolim.

Ad huc de eodem. CA XIII

Allia dicta ē a candore populi Ga-
g la em̄ grece lac dicitur. Montes
em̄ & rigor celi ab ea parte solis
ardorem excludunt quo sit vt candor cor-
porum non coletetur. Cuius inicium belgi-
ca: finis germania ē. *Aquitania* est regio gle-
ba vberi ac pabulosa & ad vsū animanti-
um apta Fluminibus qq; & fontib; irrigua
p̄fusa duob; magnis reno & rhodano flu-
uijs. *Belgis* aut ciuitas est gallie a q̄ belgi-
ca prouincia dicta est cisalpina: quia citra al-
pes transalpina: id ē trans alpes contra sep-
tentrionem Rheatina vero qd̄ sit iuxta rhe-
num *Aquitania* aut ab obliquis amnis ligu-
ris fluminis est appellata: qui ex pluriā p̄-
te terminus eius ē. eamq; pene in orbem cin-
git. *Actor.* Belgica dicitur gallie prouincia
Ab oriente vt *Orosius* dicit: habet germa-
niam siue flumie rheni Ab euro habet alpes
appenninas A meridie puinciam narbonen-
sem in q̄ ciuitas arelatēsis sita est Ab occasu

Brundusium metrop̄ apulie
1^o metrop̄ vngulie

Campania

Roma
metrop̄
Cartago
metrop̄
Puteolus

Aquitania

Belgica

hyspania
hiberna Idem
hyspania

Vide in
eod. lib.

Quintus in hyspania

Due hyspanie

Affrica
libia De eorum fir
matione

De mundi affrica p[er]p[et]ua
Affrica p[er] d[omi]n[u]m mauritania
tripolitana libia cirene
et egypto q[uo]d est p[er]p[et]ua
affrica est minor q[uam] europa: si
aut d[icitur] affrica q[uo]d est p[er]p[et]ua
m[un]di q[uo]d dicitur in in affrica
et europa sic no[n] h[ab]et ulla[m] affrica[m]
q[uam] europa h[ab]et

puinciam lugdunensem: a circio oceanum
britannicū. A septentrione britannicā insulā:
sue angliā. Hec regioni frugibus & fructib[us]
ē secunda. **I**sidorus. Hispania prius ab hy-
bero amne hiberia nūcupata fuit: postea ab
hyspano alias hispalo fluuio hispania cog-
noīata est. Ipa est et vera esperia ab espero
stella occidentali dicta. Sita ē aut inter affri-
cam & galliā. A septentrione pirreneis mō-
tibus clausa. A reliquis p[ar]tibus vndiq[ue] mari
conclusa. salubritate celi equalis omniū fru-
gum generib[us] secūda: gemmar[um] metallorūq[ue]
copijs ditissima. Interfluūt eā flumīa magna
betis mineus: beris: & thagus. Aurū trabēs
vt pastolas. Habet puincias sex: tarraconē-
sem. cartaginensem. lusitaniā. galliciā. beticā.
& trāstreta in regione affricę tingitaniā. Due
sunt aut hyspanie Citerior q[ue] in septentrionis
plaga a pirreneo vsq[ue] ad cartaginē porrigi-
tur vltior q[ue] in meridiem a celtiberis vsq[ue]
ad gaditanum fretū extēditur.